
  Strona 1 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 06.09.2024 r. 
 

 
Do uczestników  postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia 
Szpitala Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI  
SWZ NR 182/2024/Pilchowice 

 
Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach, na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 
do SWZ zadane przez wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
  
Pytanie 1 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w budynkach szpitala 
zgłoszonych do ubezpieczenia, których rok budowy przekracza 50 lat,  zostały 
przeprowadzone remonty (wymiana stolarki okiennej, drzwiowej,  instalacji, remont dachu). 
W przypadku potwierdzenia prosimy o udzielenie informacji czego dotyczyły, w którym 
budynku zostały wykonane i kiedy zostały przeprowadzone (prosimy o podanie dokładnie 
jakie remonty i kiedy zostały przeprowadzone). 
Odpowiedź: Na początku lat dwutysięcznych zostały wykonane remonty dachu, 
elewacji, wymiana stolarki okiennej, wymiana instalacji wod-kan na instalację z 
tworzyw sztucznych i wymiana instalacji c.o. na instalację w miedzi. 
Niemal corocznie od ponad 20 lat są wykonywane remonty różnych fragmentów 
budynku szpitala. Zazwyczaj podczas remontu budowlano-konstrukcyjnego 
wymieniane są także instalacje elektryczne oraz inne w razie potrzeby. 
Wykaz remontów z ostatnich 5 lat został podany w Informacji do oceny ryzyka w 
części zawierającej Informacje techniczne w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
 
 
Pytanie 2 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie wartości PML oraz podanie informacji w jaki 
sposób został wyliczony. 
Odpowiedź: Warto ść PML to 18 691 035,68 zł, obliczona jako wartość księgowa 
majątku Szpitala. 
 
 
Pytanie 3 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w najdroższym budynku 
zgłoszonym do ubezpieczenia wydzielone są strefy pożarowe oraz jaka jest ich ilość i 
wartość najdroższej z nich. Dodatkowo prosimy o podanie wartości ruchomości, które 
znajdują się w najdroższej strefie pożarowej lub procentowego podziału.  



  Strona 2 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zgodnie z ekspertyzą obiekt jest podzielony na dwie strefy pożarowe tj. 
piwnicę (PM) oraz kondygnacje nadziemne (ZL II).  
W szpitalu występują 3 klatki schodowe. Każda z nich jest wydzielona pożarowo za 
pomocą oddzieleń i drzwi o odporności ogniowej. Klatki umożliwiaj ą ewakuację 
pionową oraz w sposób naturalny wydzielają sektory ograniczenia możliwości 
ewentualnego rozprzestrzeniania się pożaru w poziomie.  
W najdro ższej strefie znajduje się 90 % wartości ruchomości  
 
 
Pytanie 4 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji ile klatek schodowych znajduje się w 
najdroższym budynku zgłoszonym do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: W budynku głównym szpitala znajdują się 3 klatki schodowe. 
 
 
Pytanie 5 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i w odniesieniu do klauzuli 
automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 20 % nie więcej niż 
1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 20% nie więcej niż 3 000 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 6 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 
automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w wysokości 1 
000 000,00 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 7 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie podlimitu 
odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód gruntowych w 
wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (łącznie 
dla wszystkich ubezpieczeń) lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 8 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie treści klauzuli 
ubezpieczenia lamp o treści: 
,,Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 
laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych.  
 



  Strona 3 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach 
rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego i 
medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. Wysokość 
odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według poniższych 
zasad. 
Odszkodowania za szkody powstałe:  
1) z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacone zgodnie z 
zasadami poniżej: 
sprzęt elektroniczny i medyczny – według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu tego 
samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 roku licząc od 
daty produkcji, dla sprzętu powyżej 8 roku według wartości rzeczywistej 
2) z innych przyczyn, według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia 
zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań:  
 
Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY 
redukcja odszkodowania 
po okresie 
użytkowania 

miesięcznie 
o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 
(w sprzęcie niemedycznym) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 
fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 12 miesięcy 3,00% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 
(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 
lub radiologicznych (tomografia 
komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 
fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe 
gazowane (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 
(sprzęt niemedyczny) 18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 
(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 
(tomografia komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 2,00% 

Lampy pamięciowe 
24 miesiące 2,00% 



  Strona 4 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Lampy fotopowielające 
24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 
(tomografia komputerowa patrz: b) 24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 
24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne 
(sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 
24 miesiące 1,50% 

 
5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 
6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 
 
P x 100   
PG x X x Y 
gdzie: 
P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 
danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 
wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 
oparte są warunki gwarancji producenta, 
PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 
liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 
X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 
lamp danego rodzaju: 
        1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 
        2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy 
do                      zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 
        3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  
Y= współczynnik likwidacyjny, 
        1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 
        2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 9 
Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 
– prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 
a) wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 



  Strona 5 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

b) naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub 
budowli, 
c) mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 
których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 
a) nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, ewentualnie w przypadku 
prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, użycie 
otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac 
niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma 
prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 
niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę tylko na wyłączenie proponowane w punkcie 
„B”, reszta pozostaje w zakresie ochrony. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 10 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego w klauzuli ubezpieczenia lamp. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 11 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji w brzmieniu 
"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 
których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 
dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie może 
nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. 
Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 
ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 
okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych 
kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym 
fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 
kradzieżą”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 12 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie zapisu w klauzuli 
składowania ,,W przypadku szkód powstałych w skutek zalania mienia Zakład Ubezpieczeń 
ponosi odpowiedzialność za mienie składowane bezpośrednio na podłodze gdy podstawa, na 
której przechowywane jest mienie, nie jest niższa niż 10 cm. Odpowiedzialność w 
powyższym zakresie dotyczy również mienia znajdującego się w pomieszczeniach 
położonych poniżej poziomu gruntu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 6 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 13 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i zmniejszenie limitu do 10 000 zł w 
rozszerzeniu o szkody spowodowane działaniem zwierząt  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 14 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy limit dla ryzyka kradzieży jest 
wspólny dla ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są to osobne limity. 
 
 
Pytanie 15 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały 
zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki/ nieużytkowane/ w złym stanie technicznym. 
W przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z przedmiotu 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 16 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy zamawiający planuje w okresie 
ubezpieczenia przeznaczyć budynki do rozbiórki lub zaprzestać ich użytkowanie. W 
przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z przedmiotu 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 17 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy aktualnie na terenie szpitala 
trwają prace remontowe, inwestycje, modernizacje. W przypadku potwierdzenia prosimy o 
podanie w którym budynku, czego dotyczą oraz jaki jest ich koszt. 
Odpowiedź:  
1. Z dniem 09.09.2024 planowane jest rozpoczęcie robót budowlanych w budynku 
głównym szpitala dla inwestycji pn. „Zakup tomografu komputerowego wraz z 
modernizacją pracowni”. Warto ść z przetargu: 3 370 189,05zł brutto 
2. We wrześniu lub w październiku 2024 planowane jest rozpoczęcie robót 
budowlanych w budynku głównym szpitala dla inwestycji pn. „Przebudowa i 
adaptacja dwóch pomieszczeń  na oddziale rehabilitacji w celu utworzenia trzech 
pomieszczeń: gabinetu zabiegowego, inhalatorium i gabinetu lekarskiego – 
prognozowana wartość inwestycji 200tys zł brutto 
3. W IV kw 2024r  planowane jest rozpoczęcie robót budowlanych w odrębnym 
jednokondygnacyjnym budynku wolnostojącym dawnej administracji dla inwestycji 



  Strona 7 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

obejmującej generalny remont budynku wraz z przynależną infrastruktur ą 
zewnętrzną oraz  wyposażeniem na potrzeby nowego laboratorium – prognozowana 
wartość inwestycji to 300 tys. w 2024 r. 
 
 
Pytanie 18 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za pojazdy 
pracowników 100 000/100 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 19 
Klauzula naruszenie dóbr osobistych innych niż szkody na osobie - zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 000 zł / 100 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 20 
Zwracamy się z uprzejmą prośba o wprowadzenie limitu w wysokości 20 000 zł lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego w ubezpieczeniu EEI w rozszerzeniu o szkody 
powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 
odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 21 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy w chwili obecnej na terenie 
zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji trwają inwestycje, budowy, remonty, 
modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona 
działalność. Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy naruszają konstrukcję 
nośną obiektu lub konstrukcję dachu. Czy w najbliższym czasie są planowane inwestycje. 
Odpowiedź: Obiekt szpitala w ramach otaczającego ogrodzenia jest wpisany do 
rejestru zabytków, w związku z czym każdy remont czy inwestycja budowlana 
wymaga pozwolenia na budowę.  
1. Z dniem 09.09.2024 planowane jest rozpoczęcie robót budowlanych w budynku 
głównym szpitala dla inwestycji pn. „Zakup tomografu komputerowego wraz z 
modernizacją pracowni”. Prace będą prowadzone w części budynku wyłączonej na 
potrzeby tej inwestycji. Projekt przewiduje wzmocnienie stropu pod posadowienie 
tomografu komputerowego. 
2. We wrześniu lub w październiku 2024 planowane jest rozpoczęcie robót 
budowlanych w budynku głównym szpitala dla inwestycji pn. „Przebudowa i 
adaptacja dwóch pomieszczeń na oddziale rehabilitacji w celu utworzenia trzech 
pomieszczeń: gabinetu zabiegowego, inhalatorium i gabinetu lekarskiego”. 
Prace będą prowadzone w pomieszczeniach wyłączonych z użytkowania na potrzeby 
tej inwestycji sąsiadujących z korytarzem. Projekt przewiduje wykonanie jednego 
nowego otworu drzwiowego w ścianie konstrukcyjnej. 



  Strona 8 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

3. W IV kw 2024r  planowane jest rozpoczęcie robót budowlanych w odrębnym 
jednokondygnacyjnym budynku wolnostojącym dawnej administracji dla inwestycji 
obejmującej generalny remont budynku wraz z przynależną infrastruktur ą 
zewnętrzną oraz  wyposażeniem na potrzeby nowego laboratorium. 
Strefa zasadniczych robót będzie stale wydzielona przed dostępem osób postronnych, 
strefy robót instalacyjnych (liniowych w terenie) będą okresowo wydzielone na czas ich 
trwania przed dostępem osób postronnych. 
 
 
Pytanie 22 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na ubezpieczenie budynków starszych 
niż 50 lat w wartości rzeczywistej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 23 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji dotyczącej liczby i wartości 
kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. W przypadku gdy są 
zamontowane prosimy o udzielenie informacji czy są zamontowane:  
a) na budynkach, budowlach szpitala,  
b) na gruncie  
  oraz w jaki sposób są zamontowane 
Odpowiedź: 36 ogniw (paneli) fotowoltaicznych o ogólnej mocy 16,38 kW. Panele są 
zainstalowane na podkonstrukcji metalowej zamontowanej na dachu spadzistym 
pokrytym dachówką, na budynku gospodarczym. 
 
 
Pytanie 24 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie liczby pracowników medycznych z podziałem 
na liczbę lekarzy ( bez podziału na rodzaj zatrudnienia), liczbę pielęgniarek oraz liczbę 
pozostałych pracowników medycznych (z uwzględnieniem salowych i osób pracujących w 
rejestracji). 
Odpowiedź: Lekarze ogółem: 22, Pielęgniarki: 47, Pozostali pracownicy medyczni: 25, 
Rejestratorki: 5, Salowe (firma zewnętrzna): 8 osób. 
 
 
Pytanie 25 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy w szpitalu są wykonywane 
jakiekolwiek zabiegi operacyjne. W przypadku potwierdzenia prosimy o podanie jakie są to 
zabiegi oraz w jakiej ilości. 
Odpowiedź: Nie. 
 
  
Pytanie 26 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym 



  Strona 9 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z 
określeniem ich przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 27 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 
jest każdorazowo pisemnymi protokołami. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 28 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i 
przeglądy. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem ich przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 29 
Proszę o potwierdzenie, że wśród budynków/ budowli zgłaszanych do ubezpieczenia nie ma 
obiektów przeznaczonych do wyburzenia/rozbiórki jak również pustostanów czy budynków 
wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni. Jeśli Zamawiający posiada takie 
budynki proszę o ich wskazanie i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 30 
Uprzejma prośba o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest objęcie ochroną 
ubezpieczeniową szkód powstałych wskutek osuwania się, osiadania, przemieszczania 
gruntu oraz tąpnięcia w wyniku działalności człowieka. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 31 
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku linii przesyłowych i napowietrzanych maksymalna 
odpowiedzialność ubezpieczyciela jest ograniczona do 500 m od ubezpieczonego miejsca 
ubezpieczenia wskazanego w polisie (zgodnie z wykazem miejsc ubezpieczenia). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 32 
Prosimy o informację jaka jest łączna wartość instalacji solarnych (panele fotowoltaiczne 
itp.) zgłaszanych do ubezpieczenia oraz kiedy były montowane (proszę podać najstarsze). 
Proszę również o informację czy Zamawiający posiada instalacje tego typu zamontowane na 



  Strona 10 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

konstrukcji palnej dachu (np. dach drewniany pokryty papą). 
Odpowiedź: Montaż instalacji fotowoltaicznej: 12.2022 o mocy 16,38 kW 
Instalacja jest zainstalowane na podkonstrukcji metalowej zamontowanej na dachu 
spadzistym pokrytym dachówką. Zamawiający nie posiada innych instalacji. 
 
 
Pytanie 33 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie 
budowy. W przeciwnym wypadku prosimy o podanie szczegółów dotyczących budowanego 
mienia, na jakim budowa jest etapie, co pozostało do wykonania, kiedy planowane jest 
zakończenie prac itp. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 34 
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ubezpieczeniem 
budynków w trakcie budowy, przebudowy w przyszłości (inwestycje).10. Prosimy o 
informację, czy Zamawiający posiada obiekty niezwiązane trwale z gruntem. Jeżeli tak to 
prosimy o podanie wartości tych obiektów, konstrukcję i ich lokalizację, a także 
przeznaczenie oraz rodzaj i wartość mienia znajdującego się w tych obiektach (np. namioty). 
Odpowiedź: Nie jest intencją zamawiającego ubezpieczenie budynków w trakcie 
budowy. Informacje na temat planowanych inwestycji została ujęta w Informacji do 
oceny ryzyka. 
 
 
Pytanie 35 
Prosimy o zgodę na włączenie do ubezpieczenia klauzul nie stojących w sprzeczności z 
SWZ. Treści klauzul proponowanych klauzul zostały załączone. 
Klauzule wykonawcy: 
 
Klauzula sankcyjna: 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni 
jakichkolwiek korzyści w ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia 
lub zapewnienie korzyści skutkowałoby narażeniem TU na jakiekolwiek sankcje, zakazy lub 
ograniczenia wynikające z rezolucji ONZ, bądź sankcje handlowe lub ekonomiczne 
wprowadzone na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej, Wielkiej Brytanii, USA lub 
prawa polskiego. 
 
Klauzula chorób zakaźnych: 
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 
strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 
wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 
szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 
monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 
jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 



  Strona 11 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Choroby Zakaźnej. 
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 
która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 
jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 
jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 
pomiędzy organizmami 
3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 
rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 
wyłączenia. 
 
Klauzula cyber 
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 
oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 
komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 
ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą 
konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do 
przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt 
umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 
technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 
prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 
danych elektronicznych, 
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 
przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 
oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 
zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 
przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 
(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 
„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 
„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 
nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 
2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 
zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 
bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 



  Strona 12 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 
siecią komputerową, 
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 
komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania, 
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 
jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 
lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 
komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 
spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 
3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 
szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 
spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 
ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 
ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 
przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona 
ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego 
zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności 
określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub 
szkodę. 
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 
OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia 
sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 
przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 
elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 
lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą 
wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 
wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 
opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką 
dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 
przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 
skompilowane. 
 
Klauzula wyłączająca ryzyko COVID-19 / ryzyko pandemii 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 
kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub 
zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 



  Strona 13 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej. 
 
Klauzula przeniesienia chorób zakaźnych (OC) 
Z zachowaniem pozostałych warunków umowy ubezpieczenia ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia 
chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i TU nie 
odpowiada dodatkowo za szkody: 
• spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba; 
• spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu 
genetycznego. 
 
Klauzula 101/1 Sprzęt przenośny: 
Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, Ubezpieczyciel wypłaci 
Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w przenośnym sprzęcie elektronicznym 
w czasie jego użytkowania poza miejscem ubezpieczenia. Dla szkód w ubezpieczonym 
przenośnym sprzęcie elektronicznym spowodowanych kradzieżą z włamaniem lub 
upuszczeniem, stosuje się franszyzę redukcyjną ustaloną poniżej (kwotową lub 
procentową/kwotową), jednak nie mniejszą niż ustalona w polisie kwota franszyzy 
redukcyjnej. W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu 
Ubezpieczyciel jest obowiązany do wypłaty odszkodowania tylko pod warunkiem, że: 
1) pojazd był wyposażony w stały dach (sztywna konstrukcja), 
2) pojazd został po zaparkowaniu należycie zamknięty (co najmniej na zamknięcia 
fabryczne), 
3) zostanie udowodnione, że przedmiot został skradziony w godzinach pomiędzy 6.00 a 
22.00 (zastrzeżenie dotyczące czasu nie ma zastosowania, o ile pojazd został zaparkowany 
na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 
4) ubezpieczony przedmiot był przechowywany w bagażniku pojazdu i nie był widoczny z 
zewnątrz. 
 
Klauzula 101/2 Zastosowanie mobilne poza miejscem ubezpieczenia /przedmioty 
zainstalowane w pojazdach lub przyczepach: 
Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, Ubezpieczyciel wypłaci 
Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w sprzęcie elektronicznym, 
zainstalowanym w pojeździe mechanicznym (lub przyczepie) wyposażonym w stały dach 
(sztywna konstrukcja), poruszającym się w granicach terytorialnych RP. W przypadku 
szkód spowodowanych kradzieżą z włamaniem Ubezpieczyciel jest zobowiązana do 
wypłaty odszkodowania tylko pod warunkiem, że: 
1) pojazd bądź przyczepa zostały po zaparkowaniu należycie zamknięte (co najmniej na 
zamknięcia fabryczne), 
2) zostanie udowodnione, że przedmiot został skradziony w godzinach pomiędzy 6.00 a 
22.00 (zastrzeżenie dotyczące czasu nie ma zastosowania, o ile pojazd został zaparkowany 
na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu). 



  Strona 14 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na klauzulę cyber oraz sankcji. Na pozostałe 
brak zgody. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
 
Pytanie 36 
Proszę o zgodę na obniżenie/wprowadzenie limitów w klauzulach: 
- przepięć 300.000 zł 
- szkód elektrycznych 100.000 zł 
- nadwyżkowa 1 mln zł 
- prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 500.000 zł 
- składowania 100.000 zł 
- kosztów poszukiwania przyczyny szkody 50.000 zł 
- rzeczoznawców 50.000,00 zł 
W przypadku częściowej zgody proszę o wskazanie zaakceptowanych limitów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 37 
Odnośnie klauzuli składkowania proszę o potwierdzenie, że dotyczy ona mienia które ze 
względu na swoje właściwości i/lub przeznaczenie może być składowane bezpośrednio na 
podłodze. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 38 
Proszę o potwierdzenie, że limit w klauzuli dewastacji odnosi się do mienia i elektroniki. 
Odpowiedź: Limit dotyczy mienia objętego ubezpieczeniem od ognia (w tym mi.in 
rozszerzenia 1 i 4) dla EEI nie ma limitu w dewastacji, odpowiedzialność TU do SU 
 
 
Pytanie 39 
Proszę o wydłużenie terminu oględzin w klauzuli szybkiej likwidacji szkody do 3 dni 
roboczych przypadających po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 
Ubezpieczyciela o szkodzie oraz wpisanie limitu dla działań podjętych bez zgody 
Ubezpieczyciela w wysokości 10.000 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 40 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą 
miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 
odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 
określony zapisami SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 15 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 41 
Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w 
OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 
włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
  
DOTYCZY WSZYSTKICH RODZAJÓW UBEZPIECZEŃ: 
 
Pytanie 42 
W związku z okresem ubezpieczenia wskazanym w SIWZ prosimy o skrócenie okresu 
realizacji zamówienia do 12 miesięcy. W przypadku braku takiej możliwości prosimy o 
akceptację poniższej klauzuli: Klauzula wypowiedzenia  umowy przez Strony 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 
zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 
pierwszego lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 
przekroczy 30 %  
Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 
rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  
na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych miesięcy  
tego  okresu  ubezpieczenia  
na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy pierwszego 
okresu  ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia. 
Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 
przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 
przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 43 
Prosimy o podanie szkodowości z ostatnich trzech lat (najlepiej pięciu) z jednoczesnym 
zaktualizowaniem szkodowości na dzień udzielenia odpowiedzi (w tym podanie wysokości 
rezerw). Prosimy o podanie daty szkody, wypłaty oraz na jaki dzień jest ważna.  
Odpowiedź: Wszystkie informacje znajdują się w załączniku nr 8 do SWZ. 
 
 
Pytanie 44 
Wszędzie, gdzie w SIWZ i w załącznikach są określone terminy realizacji (np. 3 dni), 
prosimy o modyfikację na słowa „dni” na „dni robocze”, a także ustalenie minimalnego 
terminu nie krótszego niż 3 dni robocze. Z przyczyn niezależnych od wykonawcy realizacja 
zadań w ciągu np. 3 dni może się okazać niemożliwa – np. w okresie świąt, „długich 
weekendów” itp. gdzie 3 dni kalendarzowe są często okresem ustawowo wolnym od pracy 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 16 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 45 
Prosimy o połączenie zadań z pakietu I i II w jedno zadanie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 46 
W odniesieniu do zapisu SWZ: "Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z których 
wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają 
zastosowania" prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy to wyłączeń odpowiedzialności 
wskazanych w OWU Wykonawcy. Jeżeli tak nie jest, prosimy o usunięcie powyższego 
zapisu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 47 
W odniesieniu do Klauzuli likwidatora szkód prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 
dopuszcza, aby został wskazany koordynator / opiekun Klienta po stronie likwidacji szkód. 
Z przyczyn obiektywnych (np. nieobecność w pracy), może okazać się, że szkoda będzie 
likwidowana przez innego pracownika. Jednocześnie prosimy o pozostawienie opcji 
komunikowania się jako opcji za pomocą adresu ogólnego dedykowanego likwidacji szkód 
(celem np. dosyłania dokumentacji) – pozwoli to na uniknięcie niedostarczenia dokumentów 
do Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
PAKIET I 
DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU 
PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA 
 
Pytanie 48 
Prosimy o podanie wysokości obrotu z działalności pozamedycznej za rok 2023 oraz 
planowanego na 2024 r. 
Odpowiedź: Obroty z działalności pozamedycznej za rok 2023 wynoszą 24 509,44 
planowane na rok 2024 – 25 000,00 
 
 
Pytanie 49 
Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia następującej klauzuli: 
Klauzula sankcji  
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 



  Strona 17 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 
restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 
ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 
Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 
jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w 
jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 
środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 
wymienionych sankcjach”.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 50 
Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia obligatoryjnego zapisu: 
Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
PAKIET II 
 
Pytanie 51 
Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia wszystkich ubezpieczeń klauzuli 
wyłączającej ryzyka cybernetyczne:  
 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada 
za  
 jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 
zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, 
lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 
 oraz  
 wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 
fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 
funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, 
a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów 
lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 
powstania szkód. 
Przy czym za: 
 dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 



  Strona 18 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
 wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 
bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze 
lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu 
lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 
„bomby czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 52 
Prosimy o podanie wysokości PML – szacowanej maksymalnej wartości mienia w jednej 
lokalizacji / kompleksie lokalizacji, która może zostać zniszczona w wyniku pojedynczej 
szkody.  
Odpowiedź: Warto ść PML to 18 691 035,68 zł, obliczona jako wartość księgowa 
majątku Szpitala. 
 
 
Pytanie 53 
Prosimy o informację o planowanych inwestycjach / remontach w najbliższych 3 latach 
(prosimy o wykaz takich inwestycji z ich opisem, wartością i planowanym terminem 
zakończenia oraz oddania do użytkowania). 
Odpowiedź:  
1. Z dniem 09.09.2024 planowane jest rozpoczęcie robót budowlanych w budynku 
głównym szpitala dla inwestycji pn. „Zakup tomografu komputerowego wraz z 
modernizacją pracowni”. Warto ść z przetargu: 3 370 189,05zł brutto 
2. We wrześniu lub w październiku 2024 planowane jest rozpoczęcie robót 
budowlanych w budynku głównym szpitala dla inwestycji pn. „Przebudowa i 
adaptacja dwóch pomieszczeń  na oddziale rehabilitacji w celu utworzenia trzech 
pomieszczeń: gabinetu zabiegowego, inhalatorium i gabinetu lekarskiego – 
prognozowana wartość inwestycji 200tys zł brutto 
3. W IV kw 2024r  planowane jest rozpoczęcie robót budowlanych w odrębnym 
jednokondygnacyjnym budynku wolnostojącym dawnej administracji dla inwestycji 
obejmującej generalny remont budynku wraz z przynależną infrastruktur ą 
zewnętrzną oraz wyposażeniem na potrzeby nowego laboratorium – prognozowana 
wartość inwestycji 3,8mln zł brutto. 
4. Do grudnia 2025r planowane jest wykonanie carportów nad parkingiem 
znajdującym się na terenie szpitala wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej na 
dachu carportów, montaż magazynu energii oraz montaż instalacji pompy ciepła na 
potrzeby przygotowania c.w.u.– prognozowana wartość inwestycji 700 tys zł brutto 
5. W 2025r planowane jest wykonanie przebudowa schodów wejścia historycznego 
wraz z renowacją drzwi historycznych 230 tys zł brutto 
6. Do I poł 2026 planowane jest wykonanie przebudowy poddasza (część II pi ętra), w 
tym m.in. na potrzeby działu farmacji szpitalnej oraz punktu przyjęcia i dystrybucji 



  Strona 19 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

posiłków – prognozowana wartość inwestycji 3,4 mln zł brutto 
[DB] 
 
 
Pytanie 54 
Prosimy o wprowadzenie klauzul jak niżej do wszystkich rodzajów ubezpieczeń: 
 
KLAUZULA  WYŁ ĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia 
nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 
ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 
ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 
może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, 
oraz   
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 
3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 
korzystania z rzeczy. 
 
Klauzula sankcji  
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 
udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 
restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 
ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 
Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 
Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 
jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w 
jakim Ubezpieczyciel zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 
środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 
wymienionych sankcjach 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 



  Strona 20 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 55 
Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia obligatoryjnego zapisu: 
„Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW 
 
Pytanie 56 
Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia rozszerzenia „Dodatkowe rozszerzenie zakresu 
(dotyczy sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów): działanie człowieka…”.  
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenia zmian: 
1) wprowadzenie wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej szkód spowodowanych przez 
uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny; wyłączenie dotyczy sprzętu, 
który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych 
zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), 
zgodnie z instrukcją producenta sprzętu, 
2) akceptację zapisu, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w 
urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi 
warunkami: 
- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane 
do zachowania urządzenia w należytym stanie, 
- przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie  
kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  
- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, 
mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania, 
3) akceptację zapisu, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w 
urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te  urządzenia 
zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w 
sprzęcie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 57 
Dodatkowe rozszerzenia - Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń 
chłodniczych – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek: 
a) przechowywania towarów niezgodnie z zaleceniami producenta, 
b) mechanicznego uszkodzenia opakowań towarów 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 58 
Dodatkowe rozszerzenia - Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – prosimy o 



  Strona 21 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

rozszerzenie klauzuli o następujące wyłączenia: 
Z ochrony wyłączone pozostają szkody: 
a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 
związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 
brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych), 
b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 
specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 
c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 
d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 
e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 
warsztat naprawczy, 
f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy 
ubezpieczenia, 
g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 
obtłuczenia,    
h) wynikające z utraconych korzyści, 
i)  w postaci utraty zysku; 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 59 
Czy Zamawiający posiada sprzęt, który jest zlokalizowany poniżej poziomu gruntu? Jeśli 
tak, to prosimy o wskazanie jaki to sprzęt, jego wartości i ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada sprzętu ulokowanego poniżej poziomu gruntu. 
W kondygnacji piwnicznej ulokowana jest infrastruktura techniczna, która stamtąd 
zasila/obsługuje poszczególne kondygnacje 
 
 
Pytanie 60 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dla sprzętu starszego niż 7 lat miała zastosowanie 
wypłata wg. wartości rzeczywistej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie 61 
Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla poniższego zakresu: 
- Ryzyko przepięć - 5% min 500 zł 
- Szkody  elektryczne - 5% min 500 zł 
- Dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów - 5% min 500 zł 
- Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych - 5% min 500 zł 
- dla pozostałego zakresu 500 zł  
lub w innej wysokości akceptowalnej przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 



  Strona 22 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 62 
W odniesieniu do zapisu: „Ponadto zakład ubezpieczeń w granicach sumy ubezpieczenia 
poszczególnych składników mienia zgłoszonych do ubezpieczenia pokrywa celowe koszty 
związane z zabezpieczeniem ubezpieczanego mienia przed szkodą oraz powstałe w związku z 
ratowaniem mienia w razie bezpośredniego zagrożenia działaniem powstałego zdarzenia 
objętego ochroną ubezpieczeniową.” Prosimy o ustalenie limitu 1.000.000 zł, bądź innego 
akceptowalnego dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie 63 
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem nie są objęte altany, piaskownice, huśtawki, 
trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) oraz 
elementy infrastruktury boiska, ławki, pomniki, rzeźby, obiekty służące utrzymaniu 
porządku np. śmietniki, pozostałe tj. np. namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, 
stragany, szklarnie – odmiennie do zapisów SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 64 
Prosimy o wyłączenie szkód w mieniu, gdy mienie to czasowo znajdowało się poza 
miejscem ubezpieczenia na terytorium RP (np. w związku z remontem, naprawą, 
wypożyczeniem, adaptacją, pracami badawczymi, w związku z wykonywanymi 
pomiarowymi oraz badaniami, organizowaną imprezą, ekspozycją, akcjami ratowniczymi, 
pracami na drogach itp.). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
UBEZPIECZENIE SZYB I PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH OD STŁUCZENIA 
 
Pytanie 65 
Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO 
 
Pytanie 66 
Lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia – prosimy o: 
1) ustanowienie limitu dla szkód w lampach, 
2) zgodę na zastosowanie poniższych współczynników zużycia, mających zastosowanie 
– zgodnie z treścią klauzuli – do ryzyk pozostałych (poza ryzykiem ognia, wody lub 
kradzieży z włamaniem oraz rabunku): 
a) 



  Strona 23 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych 
– patrz pkt b) 

Zmniejszenie odszkodowania 
po okresie 
użytkowania 

miesięczny 
współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
• Lampy laserowe (poza medycyną)  

6 miesięcy 5,5% 

• Lampy rentgenowskie-anodowe 
– w szpitalach, oddziałach radiologicznych 
• Lampy laserowe (w medycynie) 
• Lampy elektronopromieniowe (CRT) w zapisie 
FOTO (poza medycyną) 
• Lampy analizujące (poza medycyną) 
• Tyratrony (w medycynie) 

12 miesięcy 3,0% 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną)
• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

18 miesięcy 2,5% 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych (w medycynie)
• Inne lampy projektowe (w medycynie)
• Lampy pamięciowe (poza medycyną)
• Lampy fotopowielaczy poza medycyną) 

24 miesięcy 2,0% 

• Lampy regulacyjne/stabilizujące (w medycynie)
• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 
medycynie) 
• Lampy analizujące/Kineskopy (w medycynie)
• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

24 miesięcy 1,5% 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 
 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:  
 
P x 100  
-------------  
PG x X x Y  
 
gdzie: 
P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 
lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 
wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 
oparte są warunki gwarancji producenta.  
PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 
włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,  
X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 
lamp danego rodzaju:  
a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1, 



  Strona 24 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do 
zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75, 
c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30,  
Y = współczynnik likwidacyjny 
a) lampy rentgenowskie współczynnik 2,  
b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.  
 
Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 8. 
 
 
Pytanie 67 
Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM I RABUNKU ORAZ 
RYZYKA DEWASTACJI 
 
Pytanie 68 
Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł, a w odniesieniu do 
ryzyka kradzieży zwykłej i mienia znajdujące się w karetkach jako wyposażenie dodatkowe 
– 5% min 500 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
KLAUZULE DODATKOWE: 
 
Pytanie 69 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego dla 
majątku obejmowanego ochroną w ramach niniejszej klauzuli łącznie w rocznym okresie 
ubezpieczenia – np. 20% wartości ubezpieczanego mienia, nie więcej niż 10.000.000 zł. lub 
innego w zbliżonej kwocie akceptowanego przez Zamawiającego. Prosimy również o 
potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest opłacenie składki dodatkowej za 
doubezpieczenie mienia za okres udzielanej ochrony – zgodnie z kl. nr 10 – Klauzula 
rozliczenia składki. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5. Zamawiający zaznacza dodatkowo, 
że składka z tej klauzuli nie będzie rozliczana. 
 
 
Pytanie 70 
Klauzula podatku VAT – prosimy o zastąpienie frazy „o ile Ubezpieczony nie odlicza 
podatku VAT” frazą „o ile Ubezpieczony nie ma możliwości odliczenia podatku VAT a 
zgłoszona suma ubezpieczenia uwzględnia wysokość tego podatku.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 



  Strona 25 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 71 
W odniesieniu do Szkód elektrycznych – prosimy o rozszerzenie zapisów o następujące 
postanowienia (wyłączenia):  
„poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz w OWU 
ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 
warsztat naprawczy, 
c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych 
(na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób 
dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i 
przeglądami), 
d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, 
indykatorach, itp.) i licznikach, 
e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 
oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 
f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 
stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji, w elektroenergetycznych liniach 
przesyłowych” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenia w punktach a, b, c oraz f. Dla 
punktu f dodatkowe zastrzeżenie: „o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar 
szkody”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
 
Pytanie 72 
Klauzula obiegu dokumentów – prosimy o modyfikację klauzuli zgodnie z poniższym: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 
Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia draftów dokumentów ubezpieczeniowych 
(w tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni od otrzymania 
wniosku ubezpieczeniowego; 
- skany wystawionych i podpisanych drafty dokumentów ubezpieczeniowych 
Ubezpieczyciel przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji 
poprawności ich wystawienia; 
- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest poprawić je 
w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i podpisanych  
drafty dokumentów do ponownej weryfikacji; 
- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 
(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 26 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 73 
Klauzula Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ 
– prosimy o informację, czy Zamawiający planuje inwestycje przed rozpoczęciem okresu 
ubezpieczenia, jeśli tak – to prosimy o oszacowanie ich skali i podania ich charakteru 
Odpowiedź:  
1. Z dniem 09.09.2024 planowane jest rozpoczęcie robót budowlanych w budynku 
głównym szpitala dla inwestycji pn. „Zakup tomografu komputerowego wraz z 
modernizacją pracowni”. Warto ść z przetargu: 3 370 189,05zł brutto 
2. We wrześniu lub w październiku 2024 planowane jest rozpoczęcie robót 
budowlanych w budynku głównym szpitala dla inwestycji pn. „Przebudowa i 
adaptacja dwóch pomieszczeń  na oddziale rehabilitacji w celu utworzenia trzech 
pomieszczeń: gabinetu zabiegowego, inhalatorium i gabinetu lekarskiego – 
prognozowana wartość inwestycji 200tys zł brutto 
3. W IV kw 2024r  planowane jest rozpoczęcie robót budowlanych w odrębnym 
jednokondygnacyjnym budynku wolnostojącym dawnej administracji dla inwestycji 
obejmującej generalny remont budynku wraz z przynależną infrastruktur ą 
zewnętrzną oraz wyposażeniem na potrzeby nowego laboratorium – prognozowana 
wartość inwestycji 300 tys zł w 2024 r.  
 
 
Pytanie 74 
Prosimy o wykreślenie Klauzuli braku składki minimalnej 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 75 
Klauzula rzeczoznawców – wnioskujemy o uzupełnienie klauzuli zgodnie z poniższym: 
„…. 
- konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela; 
- odpowiedzialność Ubezpieczyciela ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich cen 
rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 76 
Klauzula technologiczna – prosimy o ustanowienie limitu dla klauzuli, np. 200 000 zł. lub 
innego akceptowanego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 77 
Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o całkowite wyłączenie 
klauzuli z zakresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 27 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 78 
Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia – prosimy o rozszerzenia klauzuli o 
następujący warunek: „pod warunkiem że środki z odszkodowania zostaną przeznaczone na 
wcześniej nieplanowane inwestycje w środki trwałe Ubezpieczającego”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 79 
Klauzula składowania – prosimy o rozszerzenie postanowień klauzuli o następujący 
warunek: „Warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela za mienie składowane 
bezpośrednio na podłodze jest aby było uzasadnione z uwagi specyfikę lub właściwości tego 
mienia”. Prosimy również o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000 PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 80 
Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych – prosimy o rozszerzenie klauzuli o frazę: „pod 
warunkiem że zabezpieczenia te są zgodne z wymogami prawa”, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 81 
Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych - prosimy o rozszerzenie klauzuli o frazę: 
„pod warunkiem że zabezpieczenia te są stosowane i sprawne technicznie”, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 82 
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o rozszerzenie 
klauzuli o poniższe postanowienia: 
„Ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest pod warunkiem spełnienia łącznie następujących 
warunków: 
a) zapewnienia regularnego dozoru obiektów w zakresie zabezpieczenia i należytego stanu 
technicznego, 
b) odpowiedniego zabezpieczenia wszelkich instalacji budynku na czas nieużytkowania, 
c) odpowiedniego zakonserwowania wszelkich maszyn i urządzeń, 
d) zapewnienia sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony przeciwpożarowej; 
Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte budynki/budowle wyłączone z eksploatacji ze 
względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do rozbiórki.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 



  Strona 28 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 83 
Klauzula kosztów poszukiwania przyczyn szkody – prosimy o ustanowienie limitu dla 
klauzuli np. 1.000.000 zł. lub innego akceptowanego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 84 
Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – limit ponad sumę ubezpieczenia – prosimy o 
ustalenie górnego limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na wszystkie 
wypadki, bądź innego zbliżonego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 85 
Klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą – limit ponad sumę ubezpieczenia – prosimy 
o ustalenie górnego limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na wszystkie 
wypadki, bądź innego zbliżonego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 86 
W odniesieniu do Klauzuli szybkiej likwidacji szkód, prosimy o zgodę na modyfikację na 
treść: „Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 
szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 
Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień  
roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 
Ubezpieczyciela o szkodzie, o ile Ubezpieczony poinformuję w zgłoszeniu o tej wyjątkowej 
sytuacji. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora 
zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres 
i okoliczności szkody, pozostawiając do ewentualnej oceny Ubezpieczyciela elementy 
uszkodzone, które podlegały wymianie. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 
udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 
zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 
spowodowanej kradzieżą.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 87 
Prosimy o modyfikacje treści ryzyka kradzieży zwykłej – […] Ubezpieczający zawiadomi o 
tym fakcie Policję w ciągu 4 godzin po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 
kradzieżą. […] 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 88 



  Strona 29 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Prosimy o modyfikacje treści kl. szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych – Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 
ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych, tylko jeżeli tego typu prace nie wymagają pozwolenia 
na budowę. […] 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 89 
Prosimy o modyfikacje kl. nadwyżkowej do mienia ubezpieczenia w WKB obniżając limit 
odpowiedzialności do 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Prosimy również o 
wyłączenie klauzuli z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 90 
Prosimy o całkowite wyłączenie z zakresu SWZ kl. mienia wyłączonego z eksploatacji 
powyżej 30 dni. W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o ustanowienie limitu w 
wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 91 
Prosimy o wyłączenie szkód w mieniu poza lokalizacją – w momencie, gdy mienie czasowo 
znajdowało się poza miejscem ubezpieczenia na terytorium RP np. w związku z remontem, 
naprawą, wypożyczeniem, adaptacją, pracami badawczymi, w związku z wykonywanymi 
pomiarami, badaniami, organizowaną imprezą, ekspozycją, akcjami ratowniczymi, pracami 
na drogach, itp. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 92 
Prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 500 000 zł dla kosztów akcji ratowniczej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 93 
Prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych działaniem zwierząt. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 94 
W klauzuli Leeway prosimy o ustanowienie 20%, a nie 120%. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 



  Strona 30 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 95 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia kl. zniesienia zasady proporcji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 96 
Prosimy o obniżenie limitu w kl. elementów nieuszkodzonych do 100 000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 97 
Prosimy o rozszereznie katalogu wyłączeń w kl. katastrofy budowlanej o obiekty 
budowlane, których wiek przekracza 50 lat. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 98 
Prosimy o ustanowienie limitu na wszystkie lokalizacje w wysokości 1 mln zł w kl. nowych 
miejsc ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 99 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia kl. zabezpieczenia utraconych wpływów z 
czynszu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 100 
Prosimy o informacje, czy urządzenia sygnalizujące powstanie pożaru, to automatyczny 
system detekcji pożaru, którego elementy posiadają certyfikat CNBOP? Prosimy o 
informacje, gdzie jest zamontowany, gdzie przekazywany jest sygnał i czy miejsce odbioru 
sygnału jest stale dozorowane 24/7/365? 
Odpowiedź: W szpitalu zainstalowany jest automatyczny system detekcji pożaru. 
Centrala pożarowa ASP 250, gniazda programowalne GA11P oraz ROP-y f-y Sagitta, 
czujki pożarowe f-y Polon-Alfa. Sygnał z urządzeń wykonawczych przekazywany jest 
do centrali p.poż zlokalizowanej na portierni dozorowanej stale 24/7/365. 
System sygnalizacji pożaru jest na bieżąco serwisowany przez specjalistyczne firmy. 
 
 
Pytanie 101 
Prosimy o potwierdzenie, że odległość 8 km jednostki straży pożarnej, to odległość 
Państwowej Straży Pożarnej. 
Odpowiedź: Tak. Odległość do PSP w Knurowie 
 



  Strona 31 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
INFORMACJE DO OCENY RYZYKA: 
 
Pytanie 102 
Prosimy o informację, czy: 
a) do ubezpieczenia deklarowane są obiekty wyłączone z użytkowania/eksploatacji, 
b) w okresie ubezpieczenie planuje się wyłączenie jakiś obiektów z 
użytkowania/eksploatacji. 
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie takich obiektów wraz z określeniem przyczyny ich 
wyłączenia z użytkowania/eksploatacji, ich zabezpieczenia na okres wyłączenia z 
użytkowania/eksploatacji oraz ich wartości. 
Odpowiedź:  
a) NIE 
b)Zamawiający w okresie ubezpieczenia nie planuje wyłączania obiektów 
zużytkowania/eksploatacji. 
 
 
Pytanie 103 
Prosimy o potwierdzenie, że informacja zawarta w Załącznik nr 8 do SIWZ, potwierdzająca 
że (dotyczy wszystkich obiektów zgłaszanych do ubezpieczenia): 
1) Mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 
ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności: 
a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
 c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
2) Stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  
w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych 
wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,  związanych z możliwością 
wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ? 
3) Obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 
Budowlane? 
4) Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie 
stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie, w szczególności przeglądy 
okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 



  Strona 32 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 
5) W przeciwnym wypadku – prosimy o wskazanie obiektów nie spełniających 
powyższego wraz z określeniem w jakim zakresie ww. wymogi nie zostały spełnione przez 
dany obiekt i planowanego terminu usunięcia stwierdzonych uchybień. 
Odpowiedź:  
1. Dostęp do obiektów i mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się na terenie 
ogrodzonym, jest zabezpieczony drzwiami z zamkami lub kłódkami, występuje stały 
dozór firmy zewnętrznej, w wybranych obszarach występuje alarm antywłamaniowy, 
okna drewniane, niektóre w strefie parteru z kratami, oświetlenie w porze nocnej, 
monitoring terenu zewnętrznego ze stałym podglądem 7/24/365. 
2. W budynku głównym szpitala jest system sygnalizacji pożarowej współpracujący z 
instalacją sterowania oddymianiem (okna oddymiające) i sterowaniem 
elektrotrzymaczami drzwi p.poż, główny wyłącznik prądu, instalacja oświetlenia 
ewakuacyjnego, instalacja hydrantowa, trzy wydzielone pożarowo klatki schodowe, 
gaśnice, oznaczone drogi ewakuacyjne, opracowana jest instrukcja bezpieczeństwa 
pożarowego. 
3. Na terenie szpitala znajduje się hydrant zewnętrzny zasilany z miejskiej sieci p.poż 
(za sieć odpowiada Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne), przy hydroforni 
znajduje się zbiornik retencyjny z własnego ujęcia wody pitnej o pojemności 11m3. 
4. Obiekty budowlane są użytkowane zgodnie z przeznaczeniem. Budynki i instalacje 
są regularnie przeglądane przez odpowiednie podmioty. Informacje o przeglądach są 
wpisywane odpowiednio do Książek Obiektu Budowlanego, ksiąg rewizyjnych UDT, 
Paszportów urządzeń lub Kart przeglądu, konserwacji i naprawy. W protokołach z  
przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkuj ących użytkowanie. 
5. Na terenie szpitala nie występują stanowiska pracy związane z możliwością 
wystąpienia atmosfery wybuchowej 
 
 
Pytanie 104 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli mienia 
wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 105 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie czy do ubezpieczenia będą zgłaszane 
budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni? W załączniku nr 8 str. 11 jest podana taka 
informacja, natomiast w załączniku nr 7 brak takiej informacji. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 29. 
 
 
Pytanie 106 



  Strona 33 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy któryś z budynków ma 
faktyczny brak użytkowania czy formalny brak użytkowania? - jeżeli są budynki 
nieużytkowane. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 15. 
 
 
Pytanie 107 
Jeżeli do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle przeznaczone do 
rozbiórki/nieużytkowane/w złym stanie technicznym to prosimy po podanie:  
- w jaki sposób zostały zabezpieczone przed dostaniem się osób nieuprawnionych/osób 
trzecich 
- czy budynki są ogrodzone 
- czy budynki mają odłączone wszystkie media, jeżeli jakiś nie są odłączone to prosimy o 
ich wskazanie 
- czy są dozorowane, jeżeli tak to w jaki sposób 
- zdjęcia tych budynków 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 15. 
 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Agnieszka Niedbała 


